PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br
e-mail: governo@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

1

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

Objeto: OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA COM A FINALIDADE DE
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NESTE TERMO E SEUS ANEXOS.

O Departamento de Licitações, torna público que decide SUSPENDER o
certame referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 009/2022, Processo
Licitatório nº 019/2022, Registro e Preços nº 005/2022.
 Pelo que se observa do procedimento licitatório, e do parecer jurídico emitido,
o edital necessita de alguns reparos. Assim, visando o interesse público, uma
vez que se trata de serviços de relevante interesse para a Administração,
acolhe-se em parte a impugnação, suspende-se a licitação até as correções
que serão efetivadas, pelos motivos aqui estampados e ainda, com base no
parecer jurídico retro para revisão e retificação do Edital .

A nova data de abertura será divulgada na forma da lei. Telefone: (34) 3353-

1227 opção 7.

Conquista/MG, 18 de fevereiro de 2022.

IARA MARIA RIBEIRO

Pregoeira